SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N2 769, DE 07 DE JUNHO DE 2019

Institui o Comitê de Governança, Riscos
e Controles do IFPE (CGRC).

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAM-
BUCO, em conformidade com a Lei n° 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3,
nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Oficio n° 270/2019/GR/IFPE, com despachos
exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Instituir o Comitê de Governança, Riscos e Controles do IFPE (CGRC), composto pelos
seguintes membros titulares:

I — Reitor(a) — Presidente do Comitê;
II — Pró-Reitor(a) de Ensino;
III — Pró-Reitor(a) de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação;
IV — Pró-Reitor(a) de Extensão;
V — Pró-Reitor(a) de Administração;
VI — Pró-Reitor(a) de Integração e Desenvolvimento Institucional;
VII — Chefe de Gabinete da Reitoria;
VIII — Assessor(a) de Comunicação;
IX — Assessor(a) de Políticas Institucionais;
X — Assessor(a) de Relações Internacionais;
XI — Diretor(a) de Assistência ao Estudante;
XII — Diretor(a) de Gestão de Pessoas;
XIII — Diretor(a) de Avaliação e Desenvolvimento de Tecnologias;
XIV — Diretor(a) de Educação a Distância;
XV — Diretor(a) de Departamento de Obras e Projetos;
XVI — Diretor(a)-Geral do Campus Abreu e Lima;
XVII — Diretor(a)-Geral do Campus Afogados da Ingazeira;
XVIII — Diretor(a)-Geral do Campus Barreiros;
XIX — Diretor(a)-Geral do Campus Belo Jardim;
XX — Diretor(a)-Geral do Campus Cabo de Santo Agostinho;
XXI — Diretor(a)-Geral do Campus Caruaru;
XXII — Diretor(a)-Geral do Campus Garanhuns;
XXIII — Diretor(a)-Geral do Campus Igarassu;
XXIV — Diretor(a)-Geral do Campus Ipojuca;
XXV — Diretor(a)-Geral do Campus Jaboatão dos Guararapes;
XXVI — Diretor(a)-Geral do Campus Olinda;
XXVII — Diretor(a)-Geral do Campus Palmares;